Montage- und Betriebsanleitung
Energiespeicher WES 200-H und WES 500-H 83251301 1/2016-03
Montage- und Betriebsanleitung
Energiespeicher WES 200-H und WES 500-H
83251301 1/2016-03 Vo 2-28
1 Benutzerhinweise ............................................................................................................  4
1.1 Zielgruppe ............................................................................................................... 4
1.2 Symbole  .................................................................................................................. 4

83251301 1/2016-03 Vo 7-28
3 Produktbeschreibung
3.1 Typenschlüssel
Beispiel: WES 500-H
WES Baureihe: Weishaupt Energiespeicher
500 Baugröße: 500
-H Ausführung: Heizbetrieb
3.2 Serialnummer
Die Serialnummer auf dem Typenschild identifiziert das Produkt eindeutig. Sie ist
für den Weishaupt-Kundendienst erforderlich.
1
1 Typenschild
Ser. Nr.:
3.3 Funktion
Der Speicher ist geeignet für den Betrieb an geschlossenen Warmwasser-Hei-
zungsanlagen. Über einen Wärmeerzeuger wird der Speicher geladen. Die als
Wärme gespeicherte Energie kann zur Wohnraumheizung genutzt werden.
Tauchheizkörper (optional)
Als Zusatzwärmequelle können bis zu drei Tauchheizkörper eingebaut werden.
Montage- und Betriebsanleitung
Energiespeicher WES 200-H und WES 500-H
3 Produktbeschreibung
83251301 1/2016-03 Vo 8-28
3.4 Technische Daten
3.4.1 Zulassungsdaten
DIN CERTCO 9W267-10 E/MB
3.4.2 Umgebungsbedingungen
Temperatur im Betrieb +5 … +40 °C
Temperatur bei Transport/Lagerung –20 … +70 °C
relative Luftfeuchtigkeit max 80 %, keine Betauung
3.4.3 Leistung
WES 200-H WES 500-H
Bereitschaftsverlust bei 45 K siehe Typenschild
Speicherkapazität (60 °C) 11,0 kWh 26,5 kWh
Druckverlust
WES 200-H
WES 500-H
0
4
8
12
16
20
24
28
32
36
40
44
0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5 6
2
1
1 Durchfluss [m³/h]
2 Druckverlust [mbar]
Montage- und Betriebsanleitung
Energiespeicher WES 200-H und WES 500-H
3 Produktbeschreibung
83251301 1/2016-03 Vo 9-28
3.4.4 Betriebsdruck
Heizwasser max 3 bar
3.4.5 Betriebstemperatur
Heizwasser max 95 °C
3.4.6 Inhalt
WES 200-H WES 500-H
Heizwasser 210 Liter 485 Liter
3.4.7 Gewicht
WES 200-H WES 500-H
Leergewicht ca. 70 kg 117 kg
Montage- und Betriebsanleitung
Energiespeicher WES 200-H und WES 500-H
3 Produktbeschreibung
83251301 1/2016-03 Vo 10-28
3.4.8 Abmessungen